
02/12/2015 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=558988&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2015 (SRP) 

Às 17:27 horas do dia 03 de setembro de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais,
a autoridade competente, Sr. HORTENCIA SALETT MULLER TIERLING, HOMOLOGA a adjudicação referente
ao Processo nº 002, Pregão nº 00002/2015. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Hospedagem Servidor - Internet

Descrição Complementar: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de hospedagem de servidores cloud com hospedagem de site, serviços de e-mail
e serviços de backup. O valor unitário estimado refere-se ao valor global do contrato, cuja mensalidade
estimada é de R$ 732,30.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Mensal

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 8.787,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LINHA LIVRE INTERNET LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 589,0000 e a
quantidade de 1 Mensal .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/09/2015
17:14:00

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LINHA LIVRE
INTERNET LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.324.565/0001-85, Melhor

lance: R$ 589,0000

Homologado
03/09/2015
17:27:49

HORTENCIA
SALETT MULLER

TIERLING

Item: 2

Descrição: Informática - Internet

Descrição Complementar: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de acesso à internet banda larga para Seccional do CRF/SC, localizada em
Criciúma R. Cel. Pedro Benedet, 190 Ed. Catarina Gaidzinski Sala 509 Centro CEP 88.801-250. Velocidade
mínima de 30Mpps. O valor unitário estimado refere-se ao valor global do contrato, cuja mensalidade
estimada é de R$ 510,90.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Mensal

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 6.130,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: OPTITEL REDES E TELECOMUNICACOES LTDA. , pelo melhor lance de R$
6.129,0000 e a quantidade de 1 Mensal .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/09/2015
17:14:00

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OPTITEL

REDES E TELECOMUNICACOES LTDA., CNPJ/CPF:
01.580.723/0006-84, Melhor lance: R$ 6.129,0000



02/12/2015 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=558988&tipo=t 2/4

Homologado
03/09/2015
17:27:51

HORTENCIA
SALETT
MULLER

TIERLING

Item: 3

Descrição: Informática - Internet

Descrição Complementar: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de acesso à internet banda larga para Seccional do CRF/SC, localizada Blumenau
R. Dr Luiz de Freitas Melro, 395 Ed. Columbia Center Sala 307 Centro CEP 89.010-310. Velocidade mínima
de 30Mpps. O valor unitário estimado refere-se ao valor global do contrato, cuja mensalidade estimada é
de R$ 510,90.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Mensal

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 6.130,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TPA TELECOMUNICACOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 349,0000 e a
quantidade de 1 Mensal .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/09/2015
17:14:00

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TPA

TELECOMUNICACOES LTDA - EPP, CNPJ/CPF:
02.255.187/0001-08, Melhor lance: R$ 349,0000

Homologado
03/09/2015
17:27:52

HORTENCIA
SALETT MULLER

TIERLING

Item: 4

Descrição: Informática - Internet

Descrição Complementar: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de acesso à internet banda larga para Seccional do CRF/SC, localizada Chapecó Av.
Porto Alegre, 173-D Sala 5 Centro CEP 89.802-130. Velocidade mínima de 30Mpps. O valor Unitário
Estimado refere-se ao valor total do contrato 12 meses, cujo valor mensal é de R$ 476,32

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Mensal

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 5.715,8800 Situação: Homologado

Adjudicado para: GGNET TELECOMUNICACOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 349,0000 e a
quantidade de 1 Mensal .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/09/2015
17:14:00

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGNET

TELECOMUNICACOES LTDA - EPP, CNPJ/CPF:
04.873.690/0001-44, Melhor lance: R$ 349,0000

Homologado
03/09/2015
17:27:53

HORTENCIA
SALETT MULLER

TIERLING

Item: 5

Descrição: Informática - Internet

Descrição Complementar: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de acesso à internet banda larga para Seccional do CRF/SC, localizada Caçador R.
Osório Timermann, esquina com Vitor Batista Adami, 18 Ed. Ouro verde Sala 22 CEP 89.500-000.
Velocidade mínima de 30Mpps. O valor Unitário Estimado refere-se ao valor total do contrato 12 meses,
cujo valor mensal é de R$ 859,33

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Mensal

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



02/12/2015 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=558988&tipo=t 3/4

Valor estimado: R$ 10.311,9600 Situação: Homologado

Adjudicado para: GGNET TELECOMUNICACOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 699,0000 e a
quantidade de 1 Mensal .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/09/2015
17:14:00

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGNET

TELECOMUNICACOES LTDA - EPP, CNPJ/CPF:
04.873.690/0001-44, Melhor lance: R$ 699,0000

Homologado
03/09/2015
17:27:54

HORTENCIA
SALETT MULLER

TIERLING

Item: 6

Descrição: Informática - Internet

Descrição Complementar: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de acesso à internet banda larga para Seccional do CRF/SC, localizada Lages R.
Marechal Deodoro, 71 Ed. Cutia Sala 401 Centro CEP 88.501-000. Velocidade mínima de 30Mpps. O valor
Unitário Estimado refere-se ao valor total do contrato 12 meses, cujo valor mensal é de R$ 509,94

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Mensal

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 6.119,2800 Situação: Homologado

Adjudicado para: GGNET TELECOMUNICACOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 329,0000 e a
quantidade de 1 Mensal .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/09/2015
17:14:00

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGNET

TELECOMUNICACOES LTDA - EPP, CNPJ/CPF:
04.873.690/0001-44, Melhor lance: R$ 329,0000

Homologado
03/09/2015
17:27:55

HORTENCIA
SALETT MULLER

TIERLING

Item: 7

Descrição: Informática - Internet

Descrição Complementar: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de acesso à internet banda larga para Seccional do CRF/SC, localizada Lages R.
Marechal Deodoro, 71 Ed. Cutia Sala 401 Centro CEP 88.501-000. Velocidade mínima de 30Mpps. O valor
unitário estimado refere-se ao valor total do contrato 12 meses, cujo valor mensal é de R$ 510,90

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Mensal

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 6.130,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TPA TELECOMUNICACOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 300,0000 e a
quantidade de 1 Mensal .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/09/2015
17:14:01

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TPA

TELECOMUNICACOES LTDA - EPP, CNPJ/CPF:
02.255.187/0001-08, Melhor lance: R$ 300,0000

Homologado
03/09/2015
17:27:56

HORTENCIA
SALETT MULLER

TIERLING

Item: 8



02/12/2015 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=558988&tipo=t 4/4

Descrição: Informática - Internet

Descrição Complementar: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de acesso à internet banda larga na velocidade mínima de 30Mpps com tecnologia de
link dedicado, denominado Full , com garantia de 100% de banda para Downlod e Upload na sede
Regional (Florianópolis), com endereço na Travessa Olindina Alves Pereira, 35 Centro CEP 88.020-095. O
valor unitário estimado refere-se ao valor total do contrato 12 meses, cujo valor mensal é de R$ 3851,67.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Mensal

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 46.220,0400 Situação: Homologado

Adjudicado para: WIK-TEL SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI , pelo melhor lance de R$
615,0000 e a quantidade de 1 Mensal .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/09/2015
17:14:01

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WIK-TEL
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI, CNPJ/CPF:

07.783.609/0001-23, Melhor lance: R$ 615,0000

Homologado
03/09/2015
17:27:57

HORTENCIA
SALETT
MULLER

TIERLING

Fim do documento


